

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	17.12.2024
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CUADRAS 07, 08 Y 09 DEL JIRÓN LIBERTAD DE LA LOCALIDAD DE NUEVA CAJAMARCA, DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA - PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” CON CUI N°2617409
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	INFRAESTRUCTURA
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	215
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código 2617409 Documento que declaró la viabilidad 20/10/2023 11:16

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDO N° 4407-2024-GRSM/GRI - 001-2024803495	Fecha de recepción	15.11.2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							

Documento Nro. 001-0001400617. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por lo dispuesto en la Ley 27290. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

<https://verificanfirma.regionsanmartin.gob.pe/?codigo=1aa5076amt842A451349c9csc758760c6d11&anex=2470525>

<p style="text-align: center;">FORMATO</p> <p style="text-align: center;">RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</p> <p style="text-align: center;">(SERVICIOS)</p>
--

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
------	--

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL
----	--

3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS
-----	---

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
-------	------------------------------------

RBG INGENIEROS S.A.C
20570706170
ingricale@gmail.com

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

	Además se adjunta el desagregado de gastos solicitado.
--	--

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION	
1	1.1
2	2.1
3	3.1
4	4.1
5	5.1
6	6.1
7	7.1
8	8.1
9	9.1
10	10.1
11	11.1
12	12.1
13	13.1
14	14.1
15	15.1
16	16.1
17	17.1
18	18.1
19	19.1
20	20.1
21	21.1
22	22.1
23	23.1
24	24.1
25	25.1
26	26.1
27	27.1
28	28.1
29	29.1
30	30.1
31	31.1
32	32.1
33	33.1
34	34.1
35	35.1
36	36.1
37	37.1
38	38.1
39	39.1
40	40.1
41	41.1
42	42.1
43	43.1
44	44.1
45	45.1
46	46.1
47	47.1
48	48.1
49	49.1
50	50.1
51	51.1
52	52.1
53	53.1
54	54.1
55	55.1
56	56.1
57	57.1
58	58.1
59	59.1
60	60.1
61	61.1
62	62.1
63	63.1
64	64.1
65	65.1
66	66.1
67	67.1
68	68.1
69	69.1
70	70.1
71	71.1
72	72.1
73	73.1
74	74.1
75	75.1
76	76.1
77	77.1
78	78.1
79	79.1
80	80.1
81	81.1
82	82.1
83	83.1
84	84.1
85	85.1
86	86.1
87	87.1
88	88.1
89	89.1
90	90.1
91	91.1
92	92.1
93	93.1
94	94.1
95	95.1
96	96.1
97	97.1
98	98.1
99	99.1
100	100.1

PROYECTO:	*MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CUADRAS 07, 08 Y 09 DEL JIRON LIBERTAD DE LA LOCALIDAD DE NUEVA CAJAMARCA, DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA - PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN					
SECTOR:	JR LIBERTAD CUADRA 07,08 Y 09					
CLIENTE:	GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN					
FECHA:	12 de diciembre de 2024					
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			CANTIDAD	MESES		
I	PERSONAL TECNICO y AUXILIAR					
1	Ing. Supervisor Incluye Liquidación	MES	1	3.5	9,000.00	31,500.00
2	Asistente de Supervisor	MES	1	3.5	7,000.00	24,500.00
3	Especialista en Suelos y Pavimentos	MES	0.5	3.0	6,000.00	9,000.00
4	Especialista SSOMA	MES	1	3.0	5,000.00	15,000.00
6	Asistente de especialista SSOMA	MES	1	3.0	4,000.00	12,000.00
7	Secretaria	MES	1	3.0	2,000.00	6,000.00
	TOTAL I				S/.	98,000.00
II	GASTOS VARIOS					
1	Impresiones de informes	GLB	1	3.0	3,000.00	9,000.00
3	Imprevistos	GLB	1	1.0	5,000.00	5,000.00
4	Alquiler Oficina	GLB	1	3.0	2,000.00	6,000.00



<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=1aa5076amf842A451349c9csc75876bc6d11&anex=2470525>

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

5	Ensayos de Materiales y Calidad	GLB	1	1.0	4,500.00	4,500.00	
	TOTAL II				S/.	24,500.00	
III	SEGUROS						
1.00	Seguro Contra Accidentes del Personal Empleado	Glb.	1.00	9,000.00		9,000.00	
	TOTAL III				S/.	9,000.00	
IV	GASTOS FINANCIEROS						
CARTA FIANZA						15,000.00	
1.00	Carta Fianza por el fiel Cumplimiento	Glb	1.00	15,000.00		15,000.00	
	TOTAL IV					15,000.00	
	TOTAL DE COSTO DIRECTO					S/.	146,500.00
	UTILIDAD				10.00%	S/.	14,650.00
	SUB TOTAL					S/.	161,150.00
	IGV				18.00%	EXONERADO	
	TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISIÓN					S/.	161,150.00
Mi oferta no incluye IGV.							

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION						
*MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS CUADRAS 07, 08 Y 09 DEL JIRON LIBERTAD DE LA LOCALIDAD DE NUEVA CAJAMARCA, DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA - PROVINCIA DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN						
PROYECTO: JR LIBERTAD CUADRA 07,08 Y 09						
SECTOR: GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN						
CLIENTE: OCTUBRE, 2024						
FECHA: 2,588,889.10						
MONTO						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			CANTIDAD	MESES		
I PERSONAL TECNICO y AUXILIAR						
1	Ing. Supervisor Incluye Liquidación	MES	1	3.5	12,000.00	42,000.00
2	Asistente de Supervisor	MES	1	3.5	8,000.00	28,000.00
3	Especialista en Suelos y Pavimentos	MES	0.5	3.0	8,000.00	12,000.00
4	Especialista SSOMA	MES	1	3.0	7,000.00	21,000.00
6	Asistente de especialista SSOMA	MES	1	3.0	6,000.00	18,000.00
7	Secretaria	MES	1	3.0	3,000.00	9,000.00
TOTAL I					S/.	130,000.00
II GASTOS VARIOS						
1	Impresiones de informes	GLB	1	3.0	3,000.00	9,000.00
3	Imprevistos	GLB	1	1.0	5,794.78	5,794.78
4	Alquiler Oficina	GLB	1	3.0	2,000.00	6,000.00
5	Ensayos de Materiales y Calidad	GLB	1	1.0	5,000.00	5,000.00
TOTAL II					S/.	25,794.78
III SEGUROS						



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1.00	Seguro Contra Accidentes del Personal	Glb.	1.00	9,040.99	9,040.99
TOTAL III					S/. 9,040.99
IV	GASTOS FINANCIEROS				
CARTA FIANZA					15,000.00
1.00	Carta Fianza por el fiel Cumplimiento	Glb.	1.00	15,000.00	15,000.00
TOTAL IV					15,000.00
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISIÓN					179,835.77
Son:Ciento setenta y cinco mil quinientos cuarenta con 99/100 Soles					
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISIÓN					6.95%

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	179,835.77 Incluye IGV				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
	NOTA: SE CONSIDERO EL VALOR REFERENCIAL DE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD						

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	02.12.2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	12.12.2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				

5.	
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES



Documento Nro: 001-2024408617. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=1aa5076amf842A451349c9csc75876bc6d11&anex=2470525>